
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N. 517 DEL 08 OTTOBRE 2020 

Pratica n. 33366 del 07.10.2020 

STRUTTURA PROPONENTE Area Patrimonio Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM DG.007.01.7G Obiettivo Funzione: B01GEN 

OGGETTO: Servizi di pulizia reception e portierato presso la sede Centrale di ARSIAL e delle sedi 
periferiche. Impegno di spesa a favore della ditta Mister Job Soc. Cooperativa Via Angelo 
Bargoni 78 Roma. Cig 6629960013. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Angelo Dante Garritano) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA ad interim 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato Angelo Dante Garritano Firmato Marcella Giuliani 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Marcella Giuliani) Firmato Marcella Giuliani 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 
CREDITORE 

Vedi allegato 

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE DIRIGENTE DI AREA 

Il Direttore Generale 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  517  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 08/10/2020 

firmato avv. M. R. Bellantone 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

                                    N. 517 DEL 08 OTTOBRE 2020 
 

 
OGGETTO: Servizi di pulizia reception e portierato presso la sede Centrale di ARSIAL 

e delle sedi periferiche. Impegno di spesa a favore della ditta Mister Job 
Soc. Cooperativa Via Angelo Bargoni 78 Roma. Cig 6629960013. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 
con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 
Generale di ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la 
quale è stato disposto di confermare sino a nuova disposizione, l’attribuzione ad 
interim dell’incarico dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, conferito, con 
determinazione n. 572/2019, all’avv. Maria Raffaella Bellantone 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 
Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, 04 Agosto 2020, n. 35 e 24 
Settembre 2020, n. 44, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del 
D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, n. 3 e 
n. 5, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 



 

3 
 

 

VISTA la Deliberazione del CdA n. 20 del 27 Maggio 2020, con la quale è stato 
disposto, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in 
ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2019; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 497 del 5/10/2016 con la quale è 
stato stabilito “che in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti 
esterni, quali determinazioni di impegno con o senza successivo atto di 
concessione, sia sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che 
all’atto dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di 
indicare nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità 
Amministrativa (CRAM)”, stabilendo altresì che “in assenza della compilazione del 
campo "RiferimentoAmministrazione" della fattura elettronica, la stessa verrà 
respinta senza ulteriori verifiche”; 

PREMESSO CHE   

- con propria determinazione n. 625 del 31.10.2017 veniva affidato alla ditta 
Euralba service Srl il servizio di pulizie ed igiene ambientale, di facchinaggio 
interno di reception e portierato della sede Centrale nonche’ di pulizia ed 
igiene ambientale delle sedi periferiche di ARSIAL giusta contratto Rep n° 106 
del 2.10.2017; 

- con comunicazione pec del 23.04.2019  prot. n° 3469 la  Soc. Mr Job Società 
Cooperativa comunicava ad ARSIAL  che con atto n° 1692 di Rep del 
20.03.2019 del notaio Stefano Muzzarelli  la Società Euralba Service Srl 
concedeva in affitto l’azienda alla MR JOB Società Cooperativa CF e PI 
0206786770361 con sede in Roma Via Angelo  Bargoni n° 78 e che per effetto 
del citato contratto  la Società Cooperativa MR JOB  subentra in tutti i diritti e 
gli obblighi e proseguiva  in tutti i rapporti di Euralba Service Srl indicati nel 
contratto di affitto subentrando senza soluzioni di continuità ad essa a tutti gli 
effetti di legge nei requisiti tecnici, economici, finanziari da quest’ultima 
posseduti; 

- nell’annualità 2020 per il servizio di pulizia ed igiene ambientale, di 
facchinaggio interno di reception e portierato risultano eseguiti da Arsial gli 
impegni a favore delle ditte Mister Job ed Euralba Service Srl  come di seguito 
indicato: 

 con  proprio atto n° 81 del 14.02.2020  veniva effettuato  a favore della 
ditta Mister Job Soc Cooperativa impegno di spesa relativo al servizio 
espletato ad ARSIAL nel mese di Gennaio; 

 con proprio atto n° 138 del 09.03.2020 veniva attribuita, parte alla ditta 
Mister Job e parte alla ditta Euralba, la mensilità del mese di Febbraio, 
come di seguito indicato:  

- a favore di Mister Job. Soc. Cooperativa: 

 sul cap. 1.03.02.13.001 € 7.202,96 Impegno n° 356 del 04.03.20 
mentre sul cap. 1.03.02.13.002 € 7.346,19 Impegno n°357; 

- a favore di Euralba Service Srl: 



 

4 
 

 sul cap. 1.03.02.13.001 € 5.917,41 Impegno n° 354 del 04.03.20 
mentre sul cap. 1.03.02.13.002 € 5.968,78 Impegno n° 355; 

 con proprio atto n° 140 del 13 marzo 2020 venivano  effettuati impegni di 
spesa  per sette mensilità (Marzo-Settembre) occorrenti per la conclusione 
del contratto prevista per il 30 settembre a favore della ditta Euralba  
Service Srl PI 116330410060 Viale Castrense 8, 00182 Roma e 
precisamente  € 92.402,62 sul capitolo 1.03.02.13.001 Impego n° 365 ed 
€ 93.204,89 sul capitolo 1.03.02.13.002 impegno n° 366; 

CONSIDERATO che la soc. Mr Job  veniva messa in Liquidazione  ma per un difetto di 
comunicazione della stessa procedura con Arsial sono rimasti sospesi i rapporti 
con l’Agenzia, aggravati anche a causa dell’emergenza sanitaria Covid 19  

ATTESO E CONSIDERATO che con la ripresa delle attività sono stati chiariti i rapporti 
pendenti con Mr Job LCA e pertanto si è confermato che i lavoratori addetti 
all’espletamento del servizio di che trattasi risultano dal mese di gennaio 2020 e 
fino al 9.08.2020 a carico della stessa ditta Mister Job Soc. Cooperativa in LCA; 

 RITENUTO pertanto, dovere trasferire  a favore della  ditta Mister Job tutti gli impegni 
effettuati  alla ditta Euralba nel periodo compreso (da Febbraio fino al 9 agosto) 
e precisamente:  

 dal  cap. 1.03.02.13.001 € 5.917,41 Impegno n° 354 del 04.03.20 e dal cap. 
1.03.02.13.002 € 5.968,78 Impegno n°355 effettuati con determina n°138 
del 09.03.2020; 

 mentre dal capitolo 1.03.02.13.001 € 69.834,21 impegno n° 365 e dal 
capitolo 1.03.02.13.002 € 70.440,58 impegno 366 effettuati con la succitata 
determina 140 del 13 marzo 2020; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Patrimonio Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa  formulata sulla scorta delle risultanze 
dell’istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Marcella Giuliani 
allo scopo compiuta e  dall’Ufficio competente;  

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AUTORIZZARE l’attribuzione  a favore della ditta Mister Job Soc Cooperativa 
Via Angelo Bargoni 78 00153 Roma CF e PI 02678670361, per il servizio di pulizie 
reception e portierato,   per il periodo compreso da Febbraio - al 9 agosto 2020 del 
corrente esercizio finanziario,  gli importi derivanti dagli impegni presi 
precedentemente a favore di Euralba  come di seguito indicato: 

 € 5.917,41 dal  cap. 1.03.02.13.001 Impegno n° 354 del 04.03.20 mentre € 
5.968,78 dal cap. 1.03.02.13.002  Impegno n°355 effettuati con determina 138 del 
09.03.2020;  

 € 69.834,21 dal capitolo 1.03.02.13.001 Impegno n° 365 ed € 70.443,58 dal 
capitolo 1.03.02.13.002 impegno n° 366 effettuati con la citata determina n°140 
del 13 Marzo 2020. 



 

5 
 

DI DEMANDARE al Dirigente e al Responsabile Unico del procedimento, per 
ciascuna competenza, ogni altro successivo  adempimento finalizzato alla regolare 
esecuzione  del presente provvedimento. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs 33/2013 

 
23 
37 

1° 
1° 

b  
X 
 

x  x  

                                                                                     
 

 

 



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 354

CAPITOLO

ARSIAL

2020 1.03.02.13.001

C.R.A.M. DG.007.01.7G

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

5.917,41

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA SEDE CENTRALE E

DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED

URALBA SRL PER ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00

Variazioni Importo finale

Data, li 04 - 03 - 2020 

138 09/03/2020 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:

n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 EURALBA SERVICE

SRL

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA

RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA

SEDE CENTRALE E DELLE SEDI

PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO

DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A

FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA'

COOPERATIVA ED URALBA SRL PER

ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO

AL MESE DI FEBBRAIO

0,00 0,00 0,00

2 MR. JOB SOCIETA'

COOPERATIVA

PRAT.33366-Servizi di pulizia reception e

portierato presso la sede Centrale di

ARSIAL e delle sedi periferiche. Impegno di

spesa a favore della ditta Mister Job Soc.

Cooperativa Via Angelo  Bargoni 78 Roma.

Cig 6629960013

5.917,41 0,00 5.917,41

Totali: 5.917,41 0,00 5.917,41



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 355

CAPITOLO

ARSIAL

2020 1.03.02.13.002

C.R.A.M. DG.007.01.7G

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

5.968,78

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA SEDE CENTRALE E

DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED

URALBA SRL PER ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00

Variazioni Importo finale

Data, li 04 - 03 - 2020 

138 09/03/2020 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:

n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 EURALBA SERVICE

SRL

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA

RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA

SEDE CENTRALE E DELLE SEDI

PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO

DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A

FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA'

COOPERATIVA ED URALBA SRL PER

ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO

AL MESE DI FEBBRAIO

0,00 0,00 0,00

2 MR. JOB SOCIETA'

COOPERATIVA

PRAT.33366-Servizi di pulizia reception e

portierato presso la sede Centrale di

ARSIAL e delle sedi periferiche. Impegno di

spesa a favore della ditta Mister Job Soc.

Cooperativa Via Angelo  Bargoni 78 Roma.

Cig 6629960013

5.968,78 0,00 5.968,78

Totali: 5.968,78 0,00 5.968,78



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 365

CAPITOLO

ARSIAL

2020 1.03.02.13.001

C.R.A.M. DG.007.01.7G

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.I.G. 6629960013 - DET.93 DEL 16.03.16 - DET N. 671 DEL 22/11/2017

92.402,62

PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE CENTRALE E SEDI

PERIFERICHE DI ARSIAL

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00

Variazioni Importo finale

Data, li 05 - 03 - 2020 

140 13/03/2020 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:

n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 EURALBA SERVICE

SRL

PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA

RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE

CENTRALE E SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL

22.568,41 13.198,70 9.369,71

2 MR. JOB SOCIETA'

COOPERATIVA

PRAT.33366-Servizi di pulizia reception e

portierato presso la sede Centrale di

ARSIAL e delle sedi periferiche. Impegno di

spesa a favore della ditta Mister Job Soc.

Cooperativa Via Angelo  Bargoni 78 Roma.

Cig 6629960013

69.834,21 0,00 69.834,21

Totali: 92.402,62 13.198,70 79.203,92



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 366

CAPITOLO

ARSIAL

2020 1.03.02.13.002

C.R.A.M. DG.007.01.7G

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.I.G. 6629960013 - DET.93 DEL 16.03.16 - DET N. 671 DEL 22/11/2017

93.204,89

PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE CENTRALE E SEDI

PERIFERICHE DI ARSIAL

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00

Variazioni Importo finale

Data, li 05 - 03 - 2020 

140 13/03/2020 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:

n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 EURALBA SERVICE

SRL

PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA

RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE

CENTRALE E SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL

22.761,31 14.239,84 8.521,47

2 MR. JOB SOCIETA'

COOPERATIVA

PRAT.33366-Servizi di pulizia reception e

portierato presso la sede Centrale di

ARSIAL e delle sedi periferiche. Impegno di

spesa a favore della ditta Mister Job Soc.

Cooperativa Via Angelo  Bargoni 78 Roma.

Cig 6629960013

70.443,58 0,00 70.443,58

Totali: 93.204,89 14.239,84 78.965,05


